
Vláda schválila žádost Poslanecké sněmovně
o prodloužení nouzového stavu do 20.
prosince. NÁROD SOBĚ. DOSLOVA
- CZ24 News | 17. listopadu 2020

ČESKO: Vláda schválila Poslanecké sněmovně žádost o prodloužení nouzového stavu kvůli
koronaviru. Jedná se o datum 20. prosince.

Serveru informaci sdělil samotný premiér Andrej Babiš. „Schválena žádost o prodloužení do 20.
prosince,“ uvedl. Prodloužení nouzového stavu navrhl vládě ministr zdravotnictví Jan Blatný.
Prozatím je nouzový stav schválen do 20. listopadu. V ČR platí nouzový stav od 5. října.

Zmiňme, že od pondělí začalo ministerstvo zdravotnictví zveřejňovat rizikové skóre, podle kterého
se mohou následně začít uvolňovat protikoronavirová opatření rozdělená do pěti stupňů, podle
protiepidemického systému představeného v pátek.

Omezení počtu zákazníků v obchodech

Vláda v průběhu dneška rovněž zpřísnila opatření týkající se fungování prodejen. V obchodech bude
od středy platit omezení počtu lidí na celkovou plochu. Jeden člověk pro sebe bude muset mít prostor
15 metrů čtverečních, uvedl ministr průmyslu a obchodu Karel Havlíček.

https://cz24.news/vlada-schvalila-zadost-poslanecke-snemovne-o-prodlouzeni-nouzoveho-stavu-do-20-prosince-narod-sobe-doslova/
https://cz24.news/vlada-schvalila-zadost-poslanecke-snemovne-o-prodlouzeni-nouzoveho-stavu-do-20-prosince-narod-sobe-doslova/
https://cz24.news/vlada-schvalila-zadost-poslanecke-snemovne-o-prodlouzeni-nouzoveho-stavu-do-20-prosince-narod-sobe-doslova/


Obchodníci toto nařízení ze své strany kritizují a domnívají se, že jeho aplikace může vést k panice.
Rovněž má být od středy prodloužena provozní doba prodejen – do 21 hodin.

Situace v zemi

V neděli přibylo 1 887 nakažených, což je o 1 721 méně případů než před týdnem. Od
počátku pandemie se v ČR nakazilo již 460 116 lidí, z toho se 327 306 nakažených vyléčilo. Nemocí
aktuálně trpí 126 602 nakažených, z nichž se 7 200 pacientů nachází v nemocnicích, asi 1 100 z nich
je ve vážném stavu.

Během celého minulého týdne se koronavirem celkem nakazilo 45 300 lidí, což je téměř o 26 tisíc
případů méně než v týdnu od 2. do 8. listopadu. Dosavadním českým maximem byl nárůst ze středy
4. listopadu, kdy testy odhalily 15 727 nových případů covidu-19 za jediný den.

Od začátku října se také zvyšují počty úmrtí s covidem-19, koronavirus tak má na svědomí již 6 208
obětí, nejvíce pacientů zemřelo v úterý 3. listopadu, kdy za jediný den do statistiky přibylo 250
mrtvých. Za uplynulý týden s covidem-19 zemřelo 1 048 nakažených, tato statistika se
ještě může měnit, jelikož ministerstvo data upravuje.

Podle expertů je nárůst případů výsledkem častějšího a cílenějšího testování. Minulý týden
laboratoře prováděly průměrně téměř 30 tisíc testů denně (pozn. od pondělní do soboty, nedělní
počet testů bude zveřejněn později), nejvíce testů bylo provedeno v úterý 27. října – 47 455.

Nejhorší situace je aktuálně na Vysočině, kde jsou čtyři z pěti okresů nejvíce zasaženými v republice.
Na Pelhřimovsku bylo za posledních sedm dnů zaznamenáno 806 nakažených na 100 tisíc obyvatel,
Havlíčkobrodsko, Žďársko a Jihlavsko mají přes 700 případů. Dobře je na tom Praha-západ a Praha,
kde bylo za uplynulý týden zachyceno asi 231 případů na 100 tisíc obyvatel.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


